
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» апреля 2019г. № 148

Об утверждении муниципальной программы 
по ремонту дорог общего пользования местного 

значения Кадыйского муниципального района на 2019 год

В целях приведения в нормативное состояние дорог общего пользования местного 
значения Кадыйского муниципального района Костромской области, руководствуясь 
Уставом Кадыйского муниципального района, администрация Кадыйского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальную программу по ремонту дорог общего пользования 
местного значения Кадыйского муниципального района Костромской области на 2019 год. 
(Приложение № 1)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Кадыйского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации 
Кадыйского муниципального района В.В.Зайцев



Приложение № 1 
Утверждено постановлением администрации 

муниципального района
от «22» апреля 2019 г. № 148

Муниципальная программа по ремонту дорог общего пользования местного 
значения Кадыйского муниципального района

Паспорт

№
п/п

Наименование мероприятий Муниципальная программа по ремонту дорог 
общего пользования местного значения

1. Заказчик программных 
мероприятий

Администрация Кадыйского муниципального 
района

2. Основные разработчики Администрация Кадыйского муниципального 
района

3 Ответственные за реализацию 
программных мероприятий

Администрация Кадыйского муниципального 
района, администрации муниципальных 
образований Кадыйского муниципального 
района

4 Цель программы Приведение в нормативное состояние дорог 
общего пользования местного значения 
Кадыйского муниципального района, 
обеспечение безопасности дорожного движения

5 Срок реализации 2019 г.
6 Финансирование программы Средства всего: 67 539,528 тыс. руб; 

Областной бюджет -  63 287,6 
Районный бюджет -  4 251,928

7 Ожидаемые результаты Реализация программы в течение 2019 г. 
позволит улучшить качество дорожной сети 
Кадыйского муниципального района и 
обеспечить безопасность дорожного движения 
на отремонтированных участках дорог (план 
дорожных работ на 2019 год приложение).



План дорожных работ на 2019 год

№
п /п

М у н и ц и п а л ь н о е
о б р азо в ан и е

Н а и м е н о в а н и е
р а б о т

П р о тя ж ён н о сть ,
м

С р о к и  в ы п о л н е н и я  
р а б о т

С у м м а
п л а н и р у е м ы х
ср ед ств ,
ты с .р у б

Н а ч а л а О к о н ч ан и е

1 К а д ы й с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н  г / п  
п .К а д ы й

Р е м о н т  у ч а с т к а  
о б ъ езд н о й  д о р о ги  
п .К а д ы й  "от 
у л .К о м а р о в а  -  до  
у л .Г ага р и н а"

960 1 .07 .2019 3 0 .0 9 .2 0 1 9 3 4 0 2 ,7 6 9

2 К а д ы й с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н  г / п  
п .К а д ы й

Р е м о н т  д о р о ж н о го  
п о к р ы ти я
у л .Б о р о в а я  п .К ад ы й

300 1 .07 .2019 3 0 .0 9 .2 0 1 9 9 0 5 ,3 5 2

3 К а д ы й с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н  г / п  
п .К а д ы й

Р е м о н т  д о р о ж н о го  
п о к р ы ти я  
у л .О в р а ж н а я  
п .К а д ы й

356 1 .07 .2019 3 0 .0 9 .2 0 1 9 6 8 5 ,3 1 8

4 К а д ы й с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н  г / п  
п .К а д ы й

Р е м о н т  д о р о ж н о го  
п о к р ы ти я  
у л .П о ч т о в а я  
п .К а д ы й

107 1 .07 .2019 3 0 .0 9 .2 0 1 9 3 1 4 ,6 0 9

5 К а д ы й с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н  г / п  
п .К а д ы й

Р е м о н т  д о р о ж н о го  
п о к р ы ти я  
у л .П р о ф с о ю зн а я  
п .К а д ы й

235 1 .07 .2019 3 0 .0 9 .2 0 1 9 4 9 2 ,2 2

6 К а д ы й с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н

"Р е к о н стр у к ц и я  
п о д ъ езд а  к  
Д у б к о в с к о м у  
с е л ь с к о м у  д о м у  
к у л ь ту р ы  по  
адресу :
К о стр о м с к ая  
о б л асть , К а д ы й с к и й  
р а й о н , п. Д у б к и , ул. 
П о л е в а я  д .1"

2 3 2 6 1 .05 .2019 3 1 .1 2 .2 0 1 9 6 0 8 2 9 ,2 6

6 К а д ы й с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н

С о д е р ж ан и е  д о р о г  
м е стн о го  зн а ч е н и я  
К ад ы й ск о го  р а й о н а  
в н е  гр а н и ц  
н а с е л е н н ы х  
п у н к то в

74193 1 .01 .2019 3 1 .1 2 .2 0 1 9 910 ,0

И Т О Г О : 67  5 39 ,528


